АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА
ПРИМОРСКОГОГ  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября  2010 г.                              г. Дальнегорск                     № 822 – па

О внесении изменений в

постановление администрации

Дальнегорского городского округа

от 05 августа 2009 г. №629-па

«О порядке принятия решения о переводе

жилого помещения в нежилое помещение

и нежилого помещения в жилое помещение

на территории Дальнегорского городского

округа»

Рассмотрев протест прокурора г. Дальнегорска от 13.09.10 г  №86-10, требование прокурора  от 13.09.2010 года №86-10,  руководствуясь главой 3 Жилищного кодекса РФ от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Протест прокуратуры г. Дальнегорска от 13.09.10 г №86-10  на раздел 3 п. 3.5 Порядка принятия решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории Дальнегорского городского округа, требование прокуратуры от 13.09.10 г. №86-10 об изменении нормативно-правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора удовлетворить.
2. Внести  изменения в постановление администрации Дальнегорского городского округа от 05 августа 2009 года №629-па «О порядке принятия решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории Дальнегорского городского округа»:

2.1. п.2.3. изложить в следующей редакции:

« Перевод нежилого помещения в жилое помещение не допускается, если:

1) право собственности на такое помещение обременено правами каких- либо лиц.

2) помещение не соответствует  требованиям СанПиН 2.1.2.2645-10 раздел III «Гигиенические требования к жилым помещениям и помещениям общественного назначения, расположенным в жилых домах»,  «Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», утвержденное постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. №47 раздел II «Требования, которым должно отвечать жилое помещения».

2.2. Отменить раздел 3 п.3.5.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Капранова В,В,
Глава Дальнегорского

городского округа

                                                          Г.М. Крутиков